

Minoritetsmændenes Kampdag 2024

Indledning

Den 19. november 2024 markerer vi Minoritetsmændenes Kampdag som en del af den internationale Mændenes Kampdag. Mino Danmark har de seneste år redefineret denne dag for at sætte fokus på de unikke udfordringer, som minoritetsetniske mænd står over for i det danske samfund. I år ønsker vi at udvide arrangementet med et stærkt kulturelt program, der hylder minoritetsetniske kunstnere, især vækstlagskunstnere, og deres bidrag til den danske kunst- og kulturscene.

Minoritetsmændenes Kampdag 2024 vil være en platform, hvor vi ikke kun diskuterer samfundsmæssige udfordringer, men også fremhæver succeshistorier og skaber dialog om vigtige emner som ligestilling og identitet. Vores fokus er at fremme et inkluderende fællesskab, mangfoldighed og aktiv deltagelse i samfundet.

Gennem kunst og kultur vil vi skabe et rum, hvor minoritetsetniske stemmer kan blive hørt og værdsat.

Formål

Vi ansøger om 100.000 kr. til at honorere kunstnere, der skal optræde og bidrage med deres værker på Minoritetsmændenes Kampdag 2024. Vi ønsker at skabe en platform for minoritetsetniske kunstnere, med særlig vægt på vækstlagskunstnere, som har brug for synlighed og støtte for at udvikle deres karrierer. Med støtten fra Københavns kommune vil vi kunne tilbyde disse kunstnere en fair betaling for deres bidrag til vores event og dermed sikre en høj kunstnerisk kvalitet samt en bredere repræsentation af forskellige kunstformer.

Projektets aktiviteter og indhold

Minoritetsmændenes Kampdag 2024 vil have en række kulturelle aktiviteter, hvor kunstnere spiller en central rolle:

- **Musikalske optrædener:** Vi vil præsentere en række optrædener fra minoritetsetniske musikere og vækstlagskunstnere, der repræsenterer forskellige musikgenrer, som afspejler den kulturelle mangfoldighed i Danmark.

- **Scenekunst og spoken word:** Arrangementet vil inkludere performancekunst og spoken word-optrædener, der belyser personlige fortællinger og samfundskritiske emner, som er relevante for minoritetsetniske mænd.

Organisering og gennemførelse

Mino Danmark står bag organiseringen af Minoritetsmændenes Kampdag, som arrangeres af en dedikeret gruppe frivillige med erfaring inden for projektledelse, kunst og kulturformidling. Vi har tidligere succesfuldt arrangeret lignende events, og vi har allerede etableret kontakt med en række kunstnere, som vi ønsker at involvere i dette års program.

Budget for kunstnerbetaling

Vi ansøger om 100.000 kr., der vil gå direkte til honorar og forplejning. Dette beløb dækker honorarer til:

- **Musikere og bands**
- **Performere inden for scenekunst**
- **Videograf/fotograf**
- **Forplejning til artister**

Målgruppe

Vores målgruppe er bred, men vi sigter særligt mod unge med minoritetsetnisk baggrund samt kunst- og kulturinteresserede, der ønsker at opleve nye perspektiver gennem kunst og kultur. Eventen er også åben for den generelle befolkning, der ønsker at deltage i en dag med dybe samtaler og kulturelle indslag, der udfordrer stereotype narrativer og fremmer forståelsen af diversitet i det danske samfund.

Konklusion

Minoritetsmændenes Kampdag 2024 har til formål at skabe en platform for minoritetsetniske mænd og kunstnere, hvor vi kan udfordre samfundsnarrativer gennem kunst og kultur. Vi håber på jeres støtte for at kunne hyre og honorere kunstnere, der kan være med til at løfte denne vigtige dag og bidrage til den kunstneriske udvikling af minoritetsetniske stemmer i Danmark.

Vi ser frem til jeres positive svar og håber på at samarbejde om at fremme kulturel mangfoldighed og kunstnerisk vækst i Danmark



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsafleggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Mino Danmark
CVR: 37528382
Projektets navn: Minoritetsmændenes kampdag 2024

Projektperiode: <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	100.000		Ansøgt
Øvrige tilskud, specificeret (<i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i>)			
a) Tuborgfondet	55.000		Bevilliget
b) Koda projektpulje (kun til betaling af honorar)	150.000		Ansøgt
c)			
Honorarer til artister			
Billetindtægter	0		
Øvrige indtægter, specificeret			
a) Egenbetaling	10.000		
b)			
c)			

INDTÆGTER I ALT	315.000		
------------------------	----------------	--	--

Udgifter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer	130.000	
Konsulentudgifter	20.000	
Materialeudgifter		
Transportudgifter		
Opholdsudgifter		
Fortæring, herunder møder		
Diverse repræsentation		
PR og markedsføring	5000	
Kontorhold (telefon, porto mv.)		
Revisionshonorar		
Øvrige udgifter, specificeret		
a) Forplejning		
b)	5000	
c)		
UDGIFTER I ALT	160.000	

RESULTAT	-155.000		
-----------------	-----------------	--	--

Kommentarer/forbehold:

Vi er kun bevilliget 55.000 på nuværende tidspunkt. Udgifter er baseret på de 55.000 bevilliget fra Tuborgfondet, egenbetaling og det ønsket beløb fra Københavns Kommune.